Depois de escolhida a melhor solução as necessidades apresentadas, passou-se para a 
análise de viabilidade financeira da solução escolhida, mediante prévia financeira através 
de portaria municipal de n° 130825.01/2025-SESAU-PMH, 13 de agosto de 2025. 

Por fim, orçada a despesa no valor total de R$ 24.118.200,00 (vinte e quatro milhões 
cento e dezoito mil e duzentos reais), conforme Tabela de Serviços Médicos composta a 
seguir: 

CENTROS DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS 

ITEM DESCRIÇÃO CÓDIGO NO 
CATALOGO 

QTD DE 
PLANTÕES, VALOR/ PLANTÁO 

DE 1C HORAS 
VALOR

,. TOTAL/ MÊS rviEs 
UNIDADE . 

TOTAL DE 
PLANTÕES!